－ － － 588,967,477 588,967,477

その他の資産 － － － 3,873,629 3,873,629

資産合計 548,126 － － 592,841,510 593,389,636

負債

トレーディングおよび／または
ヘッジ目的で保有する金融負債

－ － － 174 174

その他の負債 － － － 2,315,309 2,315,309

負債合計（受益者に帰属する
純資産を除く）

－ － － 2,315,483 2,315,483

(ⅲ）その他の価格リスク

　その他の価格リスクは、通貨リスクまたは金利リスク以外から生じる市場価格の変動の結果、金融

投資の価値が変動するリスクであり、個々の投資またはその発行体に固有の要因、あるいは市場で取

引されている金融投資に影響を及ぼす何らかの要因により発生する。

　ファンドの金融投資は公正価値で計上され、公正価値の変動を包括利益計算書に認識しているた

め、すべての市況の変動は買戻可能参加受益証券保有者に帰属する純資産に直接影響を及ぼす。

　ファンドの集団投資スキームへの投資は、英文目論見書で述べられているとおり、適用のあるファ

ンドの評価方針に従い、かかる対象のファンドが提供するNAVに基づく。集団投資スキームの資産は、

通常、独立した第三者である管理事務代行会社または他のサービス提供者によって評価されると見込

まれるが、集団投資スキームの一部の有価証券またはその他の資産が、容易に確認することができる

市場価格を有していない状況にある場合がある。かかる状況下においては、該当する集団投資スキー

ムの管理会社が、かかる有価証券または商品の評価を要求されることがある。

以下の表は、株式市場の変動に伴う損益を示した感応度分析である。感応度分析は、他のすべての業

種の株価が一定である場合のある業種の株価の変動に基づく。ポートフォリオの合計において、仮定

では、すべての業種の株価が同じ割合で同時に下落／上昇する。

2020年６月30日および2019年12月31日現在における株式の市場変動は、先進国市場に対し＋／－

15％の変動、および新興国市場に対し＋／－25％の変動で示される。先進国市場とは、ユーロ圏の

国々、オーストラリア、カナダ、スイス、デンマーク、イギリス、日本、ノルウェー、ニュージーラ

ンド、スウェーデンおよびアメリカ合衆国である。

EDINET提出書類

シーエス（ケイマン）リミテッド(E24426)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

32/53

　  その他の価格リスク

 株価の変動（上昇／下落）に対するNAVの影響

 2020年６月30日 2019年12月31日

分野 上昇 下落 上昇 下落

通信サービス 2.2％ (2.2％) 2.4％ (2.4％)

一般消費財・サービス 1.8％ (1.8％) 1.4％ (1.4％)

生活必需品 0.6％ (0.6％) 0.7％ (0.7％)

ヘルスケア 3.0％ (3.0％) 2.9％ (2.9％)

資本財・サービス 1.5％ (1.5％) 1.8％ (1.8％)

情報技術 4.2％ (4.2％) 3.6％ (3.6％)

不動産 1.0％ (1.0％) 0.9％ (0.9％)

その他 0.3％ (0.3％) 0.6％ (0.6％)

ポートフォリオ合計 14.6％ (14.6％) 14.3％ (14.3％)

　通貨、金利およびその他の価格リスクは、上述の総合的な市場リスク管理プロセスの一環として

ファンドの副投資顧問会社によって管理される。

(ⅳ）感応度分析の限界

　上述の感応度分析には、以下のいくつかの限界がある。

・当該分析は過去のデータに基づいており、将来の市場価格の変動、市場間の相関関係および市場の

流動性の水準が過去の傾向と異なる可能性があるという事実を考慮に入れることができない。

・当該分析は正確な数値というよりはむしろ、リスクについての相対的な見積りである。

・当該分析は仮説上の結果を表すもので、予測を意図したものではない。

・将来における市場の諸条件は、過去の経験と著しく異なる可能性がある。

(b）流動性リスク

　流動性リスクとは、ファンドが現金またはその他の金融資産の受渡しにより決済される金融負債に関

する債務の履行が困難となるリスクである。特に流動性が低下する恐れがあるのは、担保付および／ま

たは無担保の資金調達源を確保できない場合、資産が売却できない場合、予測できない現金または担保

の流出が起きた場合、あるいは取引相手方またはプライムブローカーの条件または条項に対する違反が

あった場合である。このような状況は、一般市場の混乱、あるいはファンドまたは第三者に影響を与え

るオペレーション上の問題など、ファンドの管理の及ばない状況により発生することがある。さらに、